
 

Mallorn 
Výroční zpráva 2022 



[  2  ]   

 

 

 

 

 

 

 

Na březích Stříberky, která tekla východně od Mlžných hor, byla lesnatá země, kde rostly 
nejvyšší a nejkrásnější stromy Středozemě. Byly to Mallorny, jež měly stříbrnou kůru a zlaté 
květy a od podzimu do jara měly zlatavé i listy. Ve Třetím slunečním věku se ta země nazývala 
Zlatý les a Lothlórien, „země snících květů“. Tento les Mallornů byl elfskou mocí chráněn 
před zlými tvory a stromům se dařilo a rostly jako nikde jinde v Ardě mimo Země 
neumírajících. … 
 

David Day, Tolkienův bestiář 
 



[  3  ]   

Mallorn je zapsaným spolkem pro ochranu přírody, životního prostředí, lidských práv 
a občanských menšin. 

Identifikace organizace 
Název:       Mallorn, z. s. 
Adresa sídla:      Chelčického 12/1130, 130 00 Praha 3 
Telefon:      +420 723 589 170 (předseda) 
Datová schránka:     uyzidq5 
e-mail:       mallorn@mallorn.cz 
www:       www.mallorn.cz 
 
Právní forma:      spolek 
Vznik:       4. 6. 2002 
 
IČ:       26593751 
DIČ:       CZ 26593751 
Registrace Ministerstva vnitra ČR:   VS/1-1/50 394/02-R ze dne 4.6.2002 
Zapsaný ve spolkovém rejstříku:   1.1.2014, spisová značka: L 12765 
Registrace Úřadu pro ochranu osobních údajů: 00016488 / 001 / 02 / S 
 
Bankovní účet:     FIO banka 
       2900654690 / 2010 

Struktura organizace 
Organizace je strukturována s důrazem na akceschopnost, kdy je hlavní díl odpovědnosti za 
běžnou činnost svěřen adresně konkrétním pověřeným členům. 

Nejvyšším orgánem spolku je členská schůze, která se schází jednou za rok.  
K 31. 12. 2022 tvořilo členskou základnu 6 řádných a 5 přidružených členů. 
 
Výkonným orgánem spolku je tříčlenná Rada. Funkční doba člena Rady je šest let, každé dva 
roky se volí jeden člen Rady. 
 
Členská schůze dne 10.4.2018 zvolila 
1. místopředsedu Mgr. Michaela Pondělíčka, Ph.D. na dobu od 10.4.2018  do 15.4.2024 
Členská schůze dne 27.4.2020 zvolila 
předsedu spolku Jana Kutého    na dobu od 27.4.2020  do 27.4.2026 
Členská schůze dne 05.4.2022 zvolila 
2. místopředsedu Bc. Petra Bittnera   na dobu od 05.4.2022  do 05.4.2028 
 
Každý člen Rady je oprávněn jednat samostatně jménem spolku, činit jménem spolku právní 
úkony a brát na spolek právně platné závazky. 
 
Spolek Mallorn v roce 2022 neměl žádné zaměstnance. 
 



[  4  ]   

Projekty a činnost spolku 
Sdružení Mallorn, nyní zapsaný spolek, vzniklo v polovině roku 2002, a má tedy za sebou dvacet 
a půl roku činnosti. V roce 2022 jsme se po koronavirové pandemii vrátili do běžné činnosti 
a akcí již bylo více než v předchozích letech. Spolek se též účastnil správních řízení na Praze 3. 
Spolek hospodařil se ztrátou 58 tisíc Kč. 

Zájmová činnost členů spolku – hlavní činnost 

Zájmová činnost členů spolku se soustředí převážně na mineralogii. 
 
Členové spolku se účastnili 17 přírodovědných (mineralogických) akcí, zájezdů a exkurzí: 

15.–17. 4. 2022 Velikonoční Podkrkonoší 

7. 5. 2022  Mineralogická burza ve Stanici mladých přírodovědců v Praze 

8. 5. 2022  Nečekané záhnědy u Borů (uzavřená akce) 

13. 5. 2022  Smolince z Příbrami (uzavřená akce) 

21. 5. 2022  Exkurze Mineralogické sekce Společnosti Národního muzea v Praze 

28. 5. 2022  Mineralogická burza ve Strašnicích 

29. 5. 2022  Valeč u Podbořan (uzavřená akce) 

11. –12. 6. 2022 Mineralogická burza – Jarní veletrh minerálů a šperků 

18. 6. 2022  6. ročník amatérské mineralogické burzy v Říčanech 

2. 7. 2022  Krupka – bismuty 

3. 7. 2022  Volyně a Niederschlag 

6. 7. 2022  Další kopání u Borů (uzavřená akce) 

23. 7. 2022  Děčínsko (uzavřená akce) 

3.–7. 8. 2022  Maďarsko a Slovensko (uzavřená akce) 

20. 8. 2022  Děčínsko 2 (uzavřená akce) 

27. 8. 2022  3. ročník amatérské mineralogicko-paleontologické burzy Kladno 

16. 10. 2022  Podkrušnohoří 

 

Podrobnosti, účast a fotografie k akcím jsou na http://www.mallorn.cz/kde-jsme-byli/. 

 



[  5  ]   

V roce 2022 byla mineralogická dílna spolku nadále v běžném provozu. Do dílny jsme pořídili 
vanu na zpracování – konzervaci vzorků, nový plošinový vozík a pokosovou pilu. Přebytky 
minerálů z depozitu jsme rozdávali na mineralogických besedách Mineralogické sekce 
Společnosti Národního muzea. Velmi nás postihlo zdražení elektřiny. Vzhledem k tomu, že dílna 
musí být permanentně vysoušena, se nám náklady na elektřinu zvýšily z 13.050 Kč v roce 2021 
na 43.649 Kč za rok 2022. Připojili jsme se k hromadné žalobě proti dodavateli Kolibřík energie, 
podané společností LitFin. Pokud bude žaloba úspěšná, tak očekáváme nějakou kompenzaci 
nejdříve za dva roky. 
 
Spolek Mallorn i v tomto roce zajišťoval sponzorsky provoz domény www.mineralog.cz pro 
Mineralogickou sekci Společnosti Národního muzea v Praze. 
 
Spolek Mallorn podpořil darem 5.000 Kč nákup zbraní pro obranu Ukrajiny na účet 
Velvyslanectví Ukrajiny, daroval do skautské sbírky pro Ukrajinu stan, deky a karimatky 
a k problematickému přístupu Spolkové republiky Německo napsal již dne 25. 2. 2022 Otevřený 
dopis k přijímaným sankcím proti Ruské federaci: https://www.mallorn.cz/  
 
Nadále pokračuje digitalizace mineralogické literatury knihovny spolku Mallorn, aby byla 
k dispozici všem členům spolku v elektronické podobě. Podařilo se digitalizovat dalších 
22 titulů, takže máme digitalizováno již 934 separátů, časopisů, knih a dalších písemných 
podkladů. 
 
V rámci zpracování lokalit do google mapy jsme v roce 2022 zanesli dalších 121 lokalit, nyní 
tedy interní google mapa obsahuje již 1581 převážně českých a slovenských lokalit, včetně 
rešerše na literaturu. U všech zanesených bodů proběhla revize umístění a sjednocení GPS údajů 
na dva základní formáty, naopak pro nadbytečnost byla odebrána data revizí (návštěv) lokalit. 
Mapa je přístupná členům spolku. 

Účast ve správních řízeních – hlavní činnost 

Spolek Mallorn byl přihlášen k informování o zahajovaných správních řízeních u příslušných 
úřadů státní správy na území Prahy 3 a nově i Prahy 13. Dále byl spolek Mallorn přihlášen 
k zahajovaným řízením v oblasti zásahů do vodních toků a případných záměrů těžby břidličných 
plynů v oblasti Středočeského kraje. 

Správní orgány nám v roce 2022 oznámily zahájení 57 správních řízení. V rámci oznámených 
záměrů jsme se přihlásili k účasti ve jednom řízení. K následným rozhodnutím úřadu jsme 
neměli námitek. Vydali jsme jedno stanovisko ke zjišťovacímu řízení EIA MZP510, Název 
záměru – Pokračování těžby výhradního ložiska vápenců ve stávajících dobývacích prostorech 
Suchomasty a Suchomasty I, Lom VČS – východ (III. etapa). Naši žalobu proti zamítnutí účasti 
v řízení na stavbu u stadionu Viktoria Žižkov Nejvyšší správní soud zamítl, ale zastupující 
advokát nás o zamítnutí informoval pozdě, takže byla promeškána lhůta na podání u Ústavního 
soudu. Několikaletá práce tak bohužel přišla vniveč. 

Další a vedlejší činnosti 

V rámci další činnosti zajišťoval spolek Mallorn i jiné práce a aktivity, jako např. spolupráci se 
spolkem Světlo pro svět – Light for the World, z. s. a CARE, ČR, z.s. 

V rámci vedlejších činností vykonával spolek administrativní služby, konzultace a posudky 
v ochraně přírody a životního prostředí a zajišťoval úklid domovních prostor v domě sídla 
spolku.  



[  6  ]   

Zpráva o hospodaření spolku 
Příjmy spolku: 
prodej výrobků a služeb    44 060,00 Kč 
členské příspěvky       2 200,00 Kč 
dary       53 622,00 Kč 
odprodej DHM       2 700,00 Kč 
-------------------------------------------------------------- 
celkem     102 582,00 Kč 
 
Náklady spolku: 
materiál a zboží     63 764,95 Kč 
služby       64 595,29 Kč 
náklady akcí        9 398,00 Kč 
drobný hmotný majetek    18 143,00 Kč 
poskytnuté dary       5 000.00 Kč 
-------------------------------------------------------------- 
celkem     160 901,24 Kč 
 
Výsledek hospodaření v roce - 58 319,24 Kč 
 
Pokladna, bankovní účet, pohledávky a závazky: 
pokladna        3 451,00 Kč 
bankovní účet      47 013,23 Kč 
-------------------------------------------------------------- 
peněžní majetek celkem               50 464,23 Kč 
 
Majetek celkem: 
peněžní prostředky a ceniny    50 464,23 Kč 
drobný hmotný majetek  287 600,33 Kč 
-------------------------------------------------------------- 
celkem     338 064,56 Kč 
 
Daňový základ dle okruhů činností: 
činnost členská a činnost složek   - 9 446,85 Kč 
hlavní činnost             - 143 405,74 Kč 
vedlejší činnost      43 711,35 Kč 
-------------------------------------------------------------- 
celkem        43 711,35 Kč 
 
29. 9. 2022 proběhla inventarizace a vyřazení nepotřebného majetku spolku. 

Revizní zpráva 
Závěr: 
Účetnictví spolku jako celek je vedeno průkazným a přehledným způsobem, poskytuje věrný 
obraz stavu majetku a výsledku hospodaření. Nebyly shledány žádné závady. 
 

Zpracováno dne 9. 2. 2023     Mgr. David Zámek



[  7  ]   

Poděkování 

Za poskytnuté dary na činnost spolku: 
 
Jan Kutý   20 000 Kč 
Luděk Kráčmar  17 000 Kč 
David Zahradníček  10 000 Kč 
Jan Hošek     3 000 Kč 
Martin Stehlíček    2 022 Kč 
Miroslav Tuka    1 600 Kč 
 
Za spolupráci, pomoc a podporu zejména těmto organizacím: 
 
CARE, ČR, z. s. 
DDM Stonožka, Nová Paka 
Společnost Národního muzea v Praze, z. s. – mineralogická sekce 
Světlo pro svět – Light for the World, z. s. 
Úřad MČ Praha 3 
 
Za vstřícnost a umožnění mineralogických sběrů vedení těchto lomů a organizací: 
 
COLAS Északkő, lom Tarcal (Maďarsko) 
Koľajové a dopravné stavby spol. s. r. o., lom Šiatorská Bukovinka 
Kremnická banská spol. s. r. o., bentonitové ložisko Jelšový potok u Kremničky 
KSR-Kameňolomy SR, s. r. o. – Kameňolom Vtáčnik u Lehoty pod Vtáčnikom 
 
A těmto osobám: 
 
Radek Bartoš 
Pavel Bednář 
Ondrej Beňo 
Petr Bittner 
Roman Brož 
Vojtěch Brož 
Vlasta Coufalová 
Jiří Čížek 
Lukáš Gavlovský 
Michal Glykner 
Vladimír Hofman 
Filip Hošek 
Jan Hošek 
Naďa Kafková 
Luděk Kráčmar 
Jan Kutý 
Václava Naskosová 
Miroslav Novák 
Vojtěch Novosad 
Michael Pondělíček 
Martin Stehlíček 
Martin Šmejkal 
Jiří Špalek 
Martin Tomášek 
Miroslav Tuka 

Milan Včelák 
Karel Votipka 
David Zahradníček 
Lukáš Zahradníček 
David Zámek 


